
1 

 

 

Dodatek č. 1   

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2909/2020  

"Zpracování projektové dokumentace - Centrum odborného vzdělávání LK 

strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. II" 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    

číslo účtu: 107- 6482590257/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

Projektový ateliér DAVID s.r.o. 

se sídlem Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14   

IČO: 27277577 

DIČ: CZ27277577  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. arch. Ladislav David, jednatel společnosti   

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 198046732/0300 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22141 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 2. 2021 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/2909/2020 pro stavební akci "Centrum odborného vzdělávání LK strojírenství a 



2 

 

 

robotiky" (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je prodloužení termínu pro předání konceptu studie 

stavby z 45 na 75 dnů a termínu pro předání finální verze studie stavby z 60 na 90 dnů.  

3. Potřeba prodloužení termínů vyvstala v důsledku současné pandemické situace (COVID-

19), kdy došlo k onemocnění kontaktních osob na straně objednatele - zástupců Střední 

průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace. 

Objednatel proto nebyl schopen dodat zhotoviteli potřebné informace k řešeným prostorům,  

aby mohl zhotovitel dokončit koncept a finální studii stavby v původních termínech. 

4. Objednatel prohlašuje, že dodatek není uzavřen v rozporu analogicky s § 222 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon").  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III. odst. 6 smlouvy ve znění: 

 

"Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ke kontrole a k připomínkám koncept studie 

stavby, a to nejpozději do 45 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Objednatel na konceptu 

posuzuje soulad se zadáním a adekvátnost navrženého řešení. Případné připomínky sdělí 

objednatel zhotoviteli nejpozději do 10 dnů od okamžiku předání konceptu. Připomínky 

objednatele je zhotovitel povinen akceptovat." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním 

 

"Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ke kontrole a k připomínkám koncept studie 

stavby, a to nejpozději do 75 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Objednatel na konceptu 

posuzuje soulad se zadáním a adekvátnost navrženého řešení. Případné připomínky sdělí 

objednatel zhotoviteli nejpozději do 10 dnů od okamžiku předání konceptu. Připomínky 

objednatele je zhotovitel povinen akceptovat."   

  

3. Článek IV. odst. 1 písm. b) smlouvy ve znění: 

 

"předání studie stavby: nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním 

 

"předání studie stavby: nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy"     

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 



3 

 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 589/21/RK ze dne 6.4.2021. 

 

 

V Liberci dne 7.4.2021 V Liberci dne 7.4.2021  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík     Ing. arch. Ladislav David              

náměstek hejtmana  jednatel společnosti        

       
 


